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1. Avtalens parter 
Denne samarbeidsavtalen inngås mellom Kirkerådet for Den norske kirke (Kirkerådet) og KIFO 
Institutt for kirke, religions- og livssynsforskning (KIFO). 

2. Avtalens bakgrunn 
2.1 Bakgrunn 
Denne avtalen skal danne rammen for Kirkerådets tilskudd til KIFO. Etter samarbeidsavtale mellom 
Kirkerådet og KIFO for årene 2021-2026 er denne nye avtalen basert på erfaringer som er gjort med 
første samarbeidsavtale. Avtalen kommer i stand som del av Kirkerådets arbeid med ny 
tilskuddsforvaltning og Forsknings-, utviklings- og innovasjonsstrategi for Den norske kirke. 

2.2 Målsetting 
Avtalen skal bidra til forskning, utredning og utviklingsarbeid på religion og livssyn i samfunnet. 
Tilskuddet skal anvendes til forskning som er relevant for Den norske kirke og skal bidra med 
kunnskap for å sette Den norske kirke i bedre i stand til å løse oppgavene sine. 

Avtalen omfatter ikke innkjøp av tjenester fra Kirkerådet. KIFO kan fremdeles søke på andre 
tilskuddsordninger og konkurrere om utlyste fou-oppdrag fra Kirkerådet. 

Arbeidet skal utføres i samsvar med allmenne prinsipper for forskningsfrihet og forskningsetikk. 

3. Om tilskuddet  
3.1 Avtalens varighet 
Partene inngår foreliggende 5-års avtale for perioden 20272 - 203126 basert på en forutsetning om 
at 20251-nivået på den statlige bevilgningen til Den norske kirke v/Kirkerådet videreføres i 20272- 
203126. Tilskuddet for hvert av årene 2027-2031 utgjør 60 % av tilskuddet for 2026, med en årlig 
økning utfra pris- og lønnsvekst. Størrelsen på økningen vedtas av Kirkerådet i budsjettbehandlingen. 
Kirkerådet tar forbehold om Stortingets framtidige budsjettvedtak. Dersom Stortinget velger å tildele 
midler til KIFO direkte i stedet for at Den norske kirke tildeles midler som kan tildeles KIFO, vil Den 
norske kirkes tilskudd til KIFO opphøre. 

3.2 Fornyelse av avtalen 
Avtalen kan fornyes med 5 år. Eventuell fornyelse av avtalen skal være basert på enighet mellom 
partene. Partene skal senest to år før utløpet av avtaleperioden starte prosessen med eventuell 
fornyelse. Ny avtale må være avklart senest 3. kvartal 203025. 

3.3 Tilskuddets samlede størrelse i 20252 
Kirkerådets årlige tilskudd til KIFO for 20252 er kr 7.457.988  8.354.000.  
 

3.4 Prinsipper for anvendelse av tilskuddet 
Det årlige tilskuddet skal gå til finansiering av følgende aktiviteter:  

- Årlig grunnbevilgning. Dette er frie midler til fagutvikling i KIFO. Dette utgjør 15 % av det 
årlige tilskuddet.  
 

- Tilskudd til konkrete langsiktige oppgaver som løper i hele eller deler av avtaleperioden. 
Dette er arbeid som vil gå over flere år og som vil kunne bidra til å sikre et godt 
analysegrunnlag innenfor viktige og utvalgte områder. Beskrivelse og kostnadsberegning av 



de langsiktige oppgavene framgår av vedlegg 1. Dette utgjør minimum 5085 % av det årlige 
tilskuddet. I tillegg kan det avtales bruk av større del av tilskuddet til langsiktige oppgaver.  
 
 

- Det resterende beløpet avsettes til en pott med midler som skal benyttes til tildeling av 
konkrete tidsavgrensede prosjekter. Prosjektene beskrives og kostnadsberegnes innenfor 
den avtalte rammen for denne potten. Disse beskrives i vedlegg 2 som oppdateres årlig etter 
nærmere fastsatt prosedyre (vedlegg 3). Tildelte midler kan benyttes til fullfinansierte 
prosjekter eller til prosjekter som er sam- eller delfinansierte. 

Ved kostnader ut over de som anses som ordinære kostnader i et prosjekt kan KIFO søke om ekstra 
midler. 

3.5 Om databehandling 

For hvert prosjekt/delprosjekt beskriver databehandleren (KIFO, Institutt for kirke- religions- og 
livssynsforskning) hvilke personopplysninger som planlegges behandlet og hvilke tekniske og 
organisatoriske sikkerhetstiltak som planlegges, herunder hvordan opplysningene oppbevares og når 
de skal slettes. Deretter gjør den behandlingsansvarlige (Den norske kirke v/Kirkerådet) en vurdering 
av personvernkonsekvensene før behandlingen starter. 

Før behandlingen av personopplysninger kan begynne, inngår partene en databehandleravtale, hvor 
de tekniske og organisatoriske tiltakene beskrives i et vedlegg for hvert prosjekt/delprosjekt. Listen 
over underdatabehandlere holdes ajour. 

Respondenter i prosjekt/delprosjekt skal alltid motta en orientering om formålet med 
forskningsprosjektet og hvordan deres personopplysninger blir behandlet. Det bør også opplyses om 
hvordan resultatet av prosjektet vil bli gjort tilgjengelig for allmennheten. Denne orienteringen skal 
godkjennes av den behandlingsansvarlige og skal inneholde kontaktinformasjon (e-post og 
telefonnummer) til den behandlingsansvarliges personvernombud. 

4. Samarbeid om beskrivelse av oppgaver og prosjekter 
4.1 Prosess 
Ved signering av denne avtalen fastsetter partene i vedlegg 1 hvilke langsiktige oppgaver som skal 
utføres. Gitt tilgjengelig finansiering skal partene videreføre disse oppgavene i hele kontraktens 
løpetid. Partene kan likevel bli enige om justering av oppgavene ved den årlige oppdateringen av 
denne avtalen.  

Hvert år skal partene også bli enige om hvilke konkrete prosjekter som skal gjennomføres påfølgende 
år, herunder videreføring av igangsatte prosjekter. Prosess for dette framgår av vedlegg 3 og vedlegg 
2 inneholder prosjektbeskrivelse for besluttede prosjekter.  

Med utgangspunkt i tilgjengelig tilskudd, skal partene innen 20. desember oppdatere avtalen, 
inklusive vedlegg 2.  

4.2 Faste møter 
Dersom ikke annet er avtalt mellom partene skal følgende møter avholdes som et minimum: 

-  årlig møte i april etter ferdigstillelse av KIFOs årsrapport 

- oppfølgingsmøte i månedsskiftet oktober/november etter at Kirkerådets budsjett er lagt 
frem.- referansegruppemøte for langsiktige oppgaver to ganger i året 



 

4.3 Referansegrupper 
For å sikre god dialog om utførelsen av de langsiktige oppgavene, skal er det opprettets en 
referansegruppe hvor Kirkerådet er representert. Referansegruppen skal bl.a. bidra til at Kirkerådet 
får innsikt i de langsiktige oppgavene som utføres av KIFO, samtidig som KIFO skal få innsikt i 
pågående prosesser i Kirkerådet som kan ha betydning for utførelse av oppgavene. 
Referansegruppen skal være en arena for utveksling av kunnskap og ideer, tilføre prosjektet 
kompetanse og gi forskerne anledning til å drøfte metodevalg, tolkninger og foreløpige funn. 

Partene kan avtale at det skal opprettes egne referansegrupper for konkrete prosjekter der dette 
anses hensiktsmessig. Sammensetning og mandat for referansegruppa fastsettes i så fall i forbindelse 
med prosjektbeskrivelsen.  

4.4 Vilkår 
Kirkerådet kan sette vilkår ved tildeling av midler. Eksempel på vilkår kan være krav til budsjettering 
av forskningsprosjektene, informasjon om annen delfinansiering, rapportering o.l. Vilkårene kan ikke 
være knyttet til hvordan oppdraget i detalj skal utføres eller for øvrig stå i strid med allmenne 
prinsipper for forskningsfrihet og forskningsetikk. 

5. Rettigheter og offentliggjøring 
Bestemmelser knyttet til rettighetsspørsmål og offentliggjøring kan avtales særskilt. Dersom ikke 
annet er avtalt skal følgende overordnede prinsipper legges til grunn: 

• KIFO beholder rettighetene til resultatene. Kirkerådet får rett til å bruke resultatene i sin 
virksomhet. Ved beskrivelse av langsiktige oppgaver og prosjekter skal partene ta stilling til 
om Kirkerådet også vil kunne ha behov for grunnlagsdata og hvordan dette behovet 
eventuelt kan løses.  

• Resultater skal offentliggjøres etter ferdigstillelse og overlevering av prosjekt/arbeid. 
Lansering av prosjekter finansiert av Kirkerådet skal planlegges og gjennomføres sammen 
med Kirkerådet.   

6. Frister 
6.1 Tildeling av midler 

Kirkerådets fastsettelse av tilgjengelig ramme for tilskudd for påfølgende settes til 20. desember 
hvert år.   

Tilskuddet for det enkelte budsjettår utbetales i to terminer. Første utbetaling foretas senest 1. 
februar i tilskuddsåret. Resterende beløp utbetales for 2. halvår i august i tilskuddsåret.  

6.2 Rapportering  
KIFO skal årlig rapportere på bruken av tildelte midler. 

Følgende krav legges til grunn for rapporteringen: 

- Langsiktige oppgaver. Det skal rapporteres på tid og kostnad knyttet til langsiktige oppgaver. 
- Konkrete prosjekter. Det skal rapporteres på tid og kostnad pr konkrete avtalte prosjekt. 



I tillegg skal KIFO årlig rapportere på mer- eller mindreforbruk ift. det årlige tilskuddet. Ved vesentlig 
mindreforbruk kan Kirkerådet kreve tilbakeføring av tilskuddsmidlene alternativt fastsette at 
mindreforbruket skal gå til fradrag i neste års tilskudd. 

Barne- og familedepartementet (ev annet aktuelt fagdepartement) og Kirkerådet har adgang til å føre 
kontroll med at tilskuddet blir anvendt etter forutsetningene. Alle offentlige tilskudd skal spesifiseres 
i regnskapet med beløp og tilskuddsyterens navn. Tilskudd i henhold til denne avtalen benevnes 
«Tilskudd fra Den norske kirke». 

Det er et krav at KIFOs regnskap blir revidert av statsautorisert eller registrert revisor. 

7 Kontraktens oppbygning, ikrafttredelse, varighet og reforhandling 
mv. 

7.1 Oppbygning 
Samarbeidsavtalen består av denne avtalen med tilhørende vedlegg. 

7.2 Ikrafttredelse 
Avtalen trer i kraft 1. januar 20272. 

7.3 Varighet og reforhandling 
Avtalen inngås for 5 år og gjelder fra 1.1.20272 til og med 31.12.203126. Avtalen med vedlegg 
justeres årlig, jf. punkt 3.1. 

8 Endringer 
Avtalens varighet og innhold kan endres dersom forhold utenfor partenes kontroll nødvendiggjør 
dette. Tilsvarende vil endringer for å oppnå samsvar med Kirkerådets retningslinjer for 
tilskuddsforvaltning, som er under utarbeidelse, være å anse som nødvendige endringer.  

9 Refusjon av midler 
Dersom midlene ikke benyttes i samsvar med vilkår ved tildeling eller i samsvar med godkjent 
prosjekt vil Kirkerådet kunne kreve midlene refundert, helt eller delvis. 

10 Oppsigelse 
Avtalen kan sies opp med 12 måneder dersom det oppstår endringer som medfører at avtalen ikke 
kan oppfylles i henhold til de forutsetningene som ligger til grunn, eller dersom en av partene 
vesentlig misligholder forutsetningene i avtalen. Vesentlige endringer i det offentlige tilskuddet til 
Kirkerådet er å anse som oppsigelsesgrunn.  

11 Kontaktpersoner 
Kontaktpersoner for denne avtalen. 

KIFOifo: 

Forskningssjef Ånund Brottveit Sven Thore Kloster 

Kirkerådet:  

Avdelingsdirektør Gunn Schärer (tiltrer 1.jan 2022)Nestleder i avdeling for kirke og samfunn Jan 
Christian Kielland 


